- 1 -

第３３回 国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２４年 １月１８日（水）
１０時００分～１０時５０分

場 所 事務局第１会議室

出席者 鈴木邦雄（議長），國分泰雄，溝口周二，竹下典行，松岡和久，山田 均
川村恒明，小舘香椎子，林 英樹，蛭田史郎，和田英太郎

議 事

Ⅰ 議事録確認
第３２回議事録(案)（資料1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．平成２４年度予算内示額等について
理事（財務・施設担当）から，資料２－１～資料２－３に基づき，平成２４年度予

算内示額等について報告があった。

２．平成２３年度学内重点化競争的経費の配分について
議長から，資料３に基づき，平成２３年度学内重点化競争的経費の配分について報

告があった。

３．平成２３年度節約見込額の活用（第３次）について
理事（財務・施設担当）から，資料４に基づき，平成２３年度節約額の活用（第３

次）について報告があった。

４．平成２２年度財務レポート，平成２２年度決算について及び平成２２年度財務分析報
告書について

理事（財務・施設担当）から，資料５－１～資料５－２及び資料６に基づき，平成
２２年度財務レポート，平成２２年度決算について及び平成２２年度財務分析報告書
について報告があった。

５．YNU躍進する研究拠点の発行について
理事（総務・研究担当）から，資料７に基づき，YNU躍進する研究拠点の発行につ

いて報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．横浜国立大学学則の一部改正（案）等について
理事（財務・施設担当）から，資料８及び資料８－１～資料８－７に基づき，６月

１日を授業日にする等の改正に伴う横浜国立大学学則の一部改正（案）等について説
明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．平成２４年度予算編成方針（案）について
理事（財務・施設担当）から，資料９に基づき，平成２４年度予算編成方針（案）

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上